
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
Об утверждении проходных баллов 
для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом Управления образования города Ростова-на-Дону 

от 13.09.2021 № УОПР-664 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону в 2021–2022 учебном году» 

в период 15.09.2020 — 26.10.2020 состоялись олимпиады по 24 предметам, 

в которых приняло участие более 15 тысяч обучающихся общеобразовательных 

учреждений. На основании результатов вышеуказанных олимпиад, базовых 

рекомендаций по границам баллов для участия в муниципальном этапе ВсОШ, 

предоставленных Образовательным фондом «Талант и успех», а также во исполнение 

приказов Министерства образования и науки РФ от 27.10.2020  

№678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников» и Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 08.09.2021 № 818 «О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области 

в 2021–2022», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по каждому 

из предметов, олимпиады по которым были проведены в рамках школьного этапа 

Олимпиады (Приложение № 1). 

2. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады победителей 



и призеров школьного этапа Олимпиады среди 7-11 классов с результатом, равным 

или превышающим проходной балл. 

3. Змеу Е.П., и.о. директора МАУ ИМЦО: 

3.1. Включить в списки участников муниципального этапа Олимпиады 

в 2021–2022 учебном году обучающихся, ставших победителями и призерами 

муниципального этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году. 

3.2. Опубликовать списки участников муниципального этапа по каждому 

предмету Олимпиады на официальном сайте Управления образования города 

Ростова-на-Дону (https://uobr.rostov-gorod.ru) в разделе «Деятельность — Общее 

образование — Всероссийская олимпиада школьников — Муниципальный этап».  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника — начальника отдела общего образования Управления образования 

города Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 

 
 
 
 
 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 

Змеу Евгения Павловна 
+7 (863) 240-81-24  

https://uobr.rostov-gorod.ru/

